Совет сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын «Зеленеч» сикт овмöдчöминлöн Сöвет

РЕШЕНИЕ
---------------------------------------------
ПОМШУÖМ

	от 23 декабря 2022 года
	№ V/22-03

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зеленец»
от 27 марта 2013 года № III/06-01 «Об утверждении Генерального плана
сельского поселения «Зеленец» с разработкой Правил землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец» Совет сельского поселения «Зеленец»
решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Зеленец» от 27 марта 2013 года № III/06-01 «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Зеленец» с разработкой Правил землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» следующие изменения:
1) в наименовании решения Совета сельского поселения «Зеленец» признать утратившими силу слова «с разработкой Правил землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец»;
2) в пункте 1 решения признать утратившими силу слова «с разработкой Правил землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец».
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в местах, установленных Уставом  муниципального образования сельского поселения «Зеленец.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

Пояснительная записка
к решению Совета сельского поселения «Зеленец» О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зеленец» от 27 марта 2013 года № III/06-01 «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Зеленец» с разработкой Правил землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец»

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 25 мая 2014 г) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» разработка Правил землепользования и застройки территории сельского поселения возложена на муниципальный район, в состав которого входит сельское поселение. Решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» 28 июня 2018 года № 29/6-6 утверждены Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский».
На основании этого необходимо внести изменения в в решение Совета сельского поселения «Зеленец» от 27 марта 2013 года № III/06-01 «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Зеленец» с разработкой Правил землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» в части исключения слов «с разработкой Правил землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец».
[bookmark: _GoBack]Принятие решения «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зеленец» от 27 марта 2013 года № III/06-01 «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Зеленец» с разработкой Правил землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» финансового обязательства не несет.

image1.jpeg